
a.1) Declaración 
jurada de datos 

del postor. (Anexo 
Nº 1)

a.2) Documento que 
acredite la 

representación de quien 
suscribe la oferta. 

a.3) Declaración jurada de 
acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. 

(Anexo Nº 2)

a.4) Declaración jurada de 
cumplimiento de los 

Términos de Referencia 
contenidos en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo 

Nº 3)

a.5) Declaración jurada de 
plazo de prestación del 

servicio de consultoría de 
obra. (Anexo Nº 4).

a.6) Promesa de consorcio con firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se 

consigne los integrantes, el representante 
común, el domicilio común y las obligaciones 

a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como el 

porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  
(Anexo Nº 5)

1
INGA HERNANDEZ JUAN 
MANUEL

PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO NO APLICA ADMITIDO

2 C.R.V. INGENIEROS PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO ADMITIDO (*)

3 CONSORCIO GUERRERO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO ADMITIDO (*)

OBSERVACIÓN
(*) SE SOLICITO LA SUBSANACION DE LA PROMESA FORMAL DEL CONSORCIO, LO CUAL LO REALIZO Y CORRESPONDE SU ADMISION
(*) SE SOLICITO LA SUBSANACION DE LA PROMESA FORMAL DEL CONSORCIO, LO CUAL LO REALIZO Y CORRESPONDE SU ADMISION

ANEXO N° 1

SUPERVISIÓN PARA LA FORMULACIÓN DE LOS ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA EN REDES DE MT Y BT DEL ALIMENTADOR LS105, RADIALES YENCALA BOGIANO Y SANTA ROSA- DISTRITO DE LAMBAYEQUE - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, 

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

POSTOR
N°

NOMBRE O RAZÓN 
SOCIAL

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

ADMISION DE LA OFERTA TÉCNICA
(CUMPLIMIENTO DE LA 

PRESENTACIÓN DE 
DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA)



B

B.1

CUMPLE / NO CUMPLE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 
literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del 

Reglamento este requisito de calificación se acredita 
para la suscripción del contrato

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 
literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del 

Reglamento este requisito de calificación se acredita 
para la suscripción del contrato.

CUMPLE / NO CUMPLE

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

B.1.1. UN (01) JEFE DE SUPERVISIÓN

REQUISITOS:

Título profesional de Ingeniero Electricista o y/o Ingeniero Mecánico Electricista.

B.1.3. UN (01) SUPERVISOR BIM

REQUISITOS:

Titulado profesional de Ingeniero y/o arquitecto.

B.1.4. UN (01) SUPERVISOR EN FORMULACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN

REQUISITOS:

Título profesional de Ingeniero Mecánico Electricista y/o Ingeniero Electricista.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.2.1. UN (01) JEFE DE SUPERVISIÓN

REQUISITOS:

Experiencia no menor de treinta y seis (36) meses computados desde la fecha de colegiatura, como Jefe y/o Gerente en elaboración 
y/o Jefe de Supervisión de: 

Estudios de Pre-inversión (perfil y/o pre factibilidad y/o factibilidad) y Expedientes técnicos y/o estudios definitivos y/o estudios de 
ingeniería de detalle, de:

 a)Creación y/o mejoramiento de Alimentadores en Media tensión 10, 13,2 y 22.9 kV; y/o
 b)Remodelación y/o rehabilitación de alimentadores en media tensión.
 c)Creación y/o Mejoramiento de redes de distribución primaria y/o.
 d)Creación, Ampliación y/o Remodelación de Redes de Distribución; Redes Primarias, y/o Redes Secundarias, y/o Alumbrado Público; 

y/o
 e)Mejoramiento de Pequeños sistemas Eléctricos; y/o Sistemas Eléctricos Rurales

B.2.3. UN (01) SUPERVISOR BIM

REQUISITOS:

Experiencia mínima de seis (06)  meses computados desde la fecha de la obtención de la colegiatura como coordinador BIM, 
supervisor BIM, BIM manager y/o similares elaborando y/o gestionando modelos 3D federados, elaborando planes de ejecución BIM 
(BEP), utilizando entorno de Datos Comunes (CDE) y/o implementando BIM en proyectos de edificaciones, infraestructura y/o 
industriales.

B.2.4. UN (01) SUPERVISOR EN FORMULACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

REQUISITOS:

Experiencia mínima de dos (02) años  computados desde la fecha de colegiatura, en prestaciones o trabajos en la Formulación y/o 
Evaluación y/o Revisión de estudios de Pre-Inversión en el sector eléctrico.

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 
literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del 

Reglamento este requisito de calificación se acredita 
para la suscripción del contrato

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

ANEXO N° 3

SUPERVISIÓN PARA LA FORMULACIÓN DE LOS ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA 
DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN REDES DE MT Y BT DEL 
ALIMENTADOR LS105, RADIALES YENCALA BOGIANO Y SANTA ROSA- DISTRITO DE LAMBAYEQUE - 

PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
POSTOR: LUCEAL INGENIEROS E.I.R.L.



CUMPLE

N° MONTO (S/)

1             144,618.10 

2               78,953.89 

3               67,497.69 

4                         -   

5                         -   

6             260,000.00 

7             280,000.00 

8             240,000.00 

1,071,069.68

INGA HERNANDEZ JUAN MANUEL

Contrato GR/L-845-2017
LA CONFORMIDAD NO ACREDITA LA TOTALIDAD DEL CUMPLIMIENTO DEL 

OBJETO DEL CONTRATO, LA ADENDA NO SE ENCUENTRA SUSCRITA POR LA 
ENTIDAD

Contrato 08-2018/JCESRL

contrato 061-2015-MEM/DGER

Contrato 145-2017-ENOSA-RP

Contrato 146-2017-ENOSA-RP

Contrato GR/L-832-2017
LA CONFORMIDAD NO ACREDITA LA TOTALIDAD DEL CUMPLIMIENTO DEL 

OBJETO DEL CONTRATO

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EL POSTOR:
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA 
CALIFICADA.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (02) VECES EL VALOR REFERENCIAL, por la contratación 
de servicios de consultoría de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha 
de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. 

Se consideran servicios de consultoría de obra similares a los siguientes: Servicios de supervisión y/o elaboracion  de: Estudios de 
Perfil y/o Pre Factibilidad y/o factibilidad y/o Estudios de Pre Inversión y/o Expedientes Técnicos y/o Estudios Definitivos y/o Estudios 
de Ingeniería de: 

 a)Creación y/o mejoramiento de Alimentadores en Media tensión 10, 13,2 y 22.9 kV; y/o
 b)Remodelación y/o rehabilitación de alimentadores en media tensión.
 c)Creación y/o Mejoramiento de redes de distribución primaria y/o.
 d)Creación, Ampliación y/o Remodelación de Redes de Distribución; Redes Primarias, y/o Redes Secundarias, y/o Alumbrado Público; 

y/o
 e)Mejoramiento de Pequeños sistemas Eléctricos; y/o Sistemas Eléctricos Rurales

OBSERVACIONES

TOTAL MONTO FACTURADO POR EL POSTOR

EMPRESA/ENTIDAD

Contrato 14-2018/JCESRL

Contrato 11-2018/JCESRL



B

B.1

CUMPLE / NO CUMPLE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 
literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del 

Reglamento este requisito de calificación se acredita 
para la suscripción del contrato

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 
literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del 

Reglamento este requisito de calificación se acredita 
para la suscripción del contrato.

CUMPLE / NO CUMPLE

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

B.1.1. UN (01) JEFE DE SUPERVISIÓN

REQUISITOS:

Título profesional de Ingeniero Electricista o y/o Ingeniero Mecánico Electricista.

B.1.3. UN (01) SUPERVISOR BIM

REQUISITOS:

Titulado profesional de Ingeniero y/o arquitecto.

B.1.4. UN (01) SUPERVISOR EN FORMULACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN

REQUISITOS:

Título profesional de Ingeniero Mecánico Electricista y/o Ingeniero Electricista.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.2.1. UN (01) JEFE DE SUPERVISIÓN

REQUISITOS:

Experiencia no menor de treinta y seis (36) meses computados desde la fecha de colegiatura, como Jefe y/o Gerente en elaboración 
y/o Jefe de Supervisión de: 

Estudios de Pre-inversión (perfil y/o pre factibilidad y/o factibilidad) y Expedientes técnicos y/o estudios definitivos y/o estudios de 
ingeniería de detalle, de:

 a)Creación y/o mejoramiento de Alimentadores en Media tensión 10, 13,2 y 22.9 kV; y/o
 b)Remodelación y/o rehabilitación de alimentadores en media tensión.
 c)Creación y/o Mejoramiento de redes de distribución primaria y/o.
 d)Creación, Ampliación y/o Remodelación de Redes de Distribución; Redes Primarias, y/o Redes Secundarias, y/o Alumbrado Público; 

y/o
 e)Mejoramiento de Pequeños sistemas Eléctricos; y/o Sistemas Eléctricos Rurales

B.2.3. UN (01) SUPERVISOR BIM

REQUISITOS:

Experiencia mínima de seis (06)  meses computados desde la fecha de la obtención de la colegiatura como coordinador BIM, 
supervisor BIM, BIM manager y/o similares elaborando y/o gestionando modelos 3D federados, elaborando planes de ejecución BIM 
(BEP), utilizando entorno de Datos Comunes (CDE) y/o implementando BIM en proyectos de edificaciones, infraestructura y/o 
industriales.

B.2.4. UN (01) SUPERVISOR EN FORMULACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

REQUISITOS:

Experiencia mínima de dos (02) años  computados desde la fecha de colegiatura, en prestaciones o trabajos en la Formulación y/o 
Evaluación y/o Revisión de estudios de Pre-Inversión en el sector eléctrico.

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 
literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del 

Reglamento este requisito de calificación se acredita 
para la suscripción del contrato

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

ANEXO N° 3

SUPERVISIÓN PARA LA FORMULACIÓN DE LOS ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA 
DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN REDES DE MT Y BT DEL 
ALIMENTADOR LS105, RADIALES YENCALA BOGIANO Y SANTA ROSA- DISTRITO DE LAMBAYEQUE - 

PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
POSTOR: LUCEAL INGENIEROS E.I.R.L.



CUMPLE

N° MONTO (S/)

1                         -   

2                         -   

3               30,926.03 

4               43,424.00 

5               51,566.00 

6               51,566.00 

7                         -   

8               50,000.00 

9               71,369.95 

10               11,300.00 

11                         -   

12               11,300.00 

13                         -   

14                         -   

15               15,000.00 

16               31,000.00 

17               32,500.00 

18               33,200.00 

19                         -   

Contrato locación 203-2013-MPSC/LOG

Contrato 334-2012
No tienen contrato de consorcio SAUCO, Acta conformida no hace referencia al 

consorcio

Contrato 357-2012
No tienen contrato de consorcio Miraflores, Acta conformida no hace referencia al 

consorcio

Contrato locación 197-2013-MPSC/LOG

Contrato S/N

Contrato 592-2014

Contrato 098-2014-MDCG-SGAJ

Contrato 097-2014-MDCG-SGAJ

Contrato locación 210-2013-MPSC/LOG

Contrato locación 270-2013-MPSC/LOG

Contrato S/N No presenta contrato de consorcio

No presenta conformidad del contrato, solo alcanza documentos de aprobación de 
estudios

Contrato S/N

No presenta Acta de Conformidad

Contrato 029-2018-MDCG-SGAJ

Contrato 029-2018-MDCG-SGAJ Se considera en el punto 18

Contrato 758-2014 Experiencia sistena de utilización no valido

Contrato 66-2019-MPV

Contrato S/N-2016

Contrato 099-2014-MDCG-SGAJ

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (02) VECES EL VALOR REFERENCIAL, por la contratación 
de servicios de consultoría de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha 
de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. 

Se consideran servicios de consultoría de obra similares a los siguientes: Servicios de supervisión y/o elaboracion  de: Estudios de 
Perfil y/o Pre Factibilidad y/o factibilidad y/o Estudios de Pre Inversión y/o Expedientes Técnicos y/o Estudios Definitivos y/o Estudios 
de Ingeniería de: 

 a)Creación y/o mejoramiento de Alimentadores en Media tensión 10, 13,2 y 22.9 kV; y/o
 b)Remodelación y/o rehabilitación de alimentadores en media tensión.
 c)Creación y/o Mejoramiento de redes de distribución primaria y/o.
 d)Creación, Ampliación y/o Remodelación de Redes de Distribución; Redes Primarias, y/o Redes Secundarias, y/o Alumbrado Público; 

y/o
 e)Mejoramiento de Pequeños sistemas Eléctricos; y/o Sistemas Eléctricos Rurales

OBSERVACIONESNUMERO DE DOCUMENTOS

Contrato GR-65-2019



20                         -   

433,151.98

C.R.V. INGENIEROS

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EL POSTOR:
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA 
CALIFICADA.

TOTAL MONTO FACTURADO POR EL POSTOR

Estudio de evaluacion y diagnostico no validoContrato GR-12-2020



B

B.1

CUMPLE / NO CUMPLE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 
literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del 

Reglamento este requisito de calificación se acredita 
para la suscripción del contrato

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 
literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del 

Reglamento este requisito de calificación se acredita 
para la suscripción del contrato.

CUMPLE / NO CUMPLE

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

ANEXO N° 3

SUPERVISIÓN PARA LA FORMULACIÓN DE LOS ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA 
DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN REDES DE MT Y BT DEL 
ALIMENTADOR LS105, RADIALES YENCALA BOGIANO Y SANTA ROSA- DISTRITO DE LAMBAYEQUE - 

PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
POSTOR: LUCEAL INGENIEROS E.I.R.L.

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

B.1.1. UN (01) JEFE DE SUPERVISIÓN

REQUISITOS:

Título profesional de Ingeniero Electricista o y/o Ingeniero Mecánico Electricista.

B.1.3. UN (01) SUPERVISOR BIM

REQUISITOS:

Titulado profesional de Ingeniero y/o arquitecto.

B.1.4. UN (01) SUPERVISOR EN FORMULACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN

REQUISITOS:

Título profesional de Ingeniero Mecánico Electricista y/o Ingeniero Electricista.

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.2.1. UN (01) JEFE DE SUPERVISIÓN

REQUISITOS:

Experiencia no menor de treinta y seis (36) meses computados desde la fecha de colegiatura, como Jefe y/o Gerente en elaboración 
y/o Jefe de Supervisión de: 

Estudios de Pre-inversión (perfil y/o pre factibilidad y/o factibilidad) y Expedientes técnicos y/o estudios definitivos y/o estudios de 
ingeniería de detalle, de:

 a)Creación y/o mejoramiento de Alimentadores en Media tensión 10, 13,2 y 22.9 kV; y/o
 b)Remodelación y/o rehabilitación de alimentadores en media tensión.
 c)Creación y/o Mejoramiento de redes de distribución primaria y/o.
 d)Creación, Ampliación y/o Remodelación de Redes de Distribución; Redes Primarias, y/o Redes Secundarias, y/o Alumbrado Público; 

y/o
 e)Mejoramiento de Pequeños sistemas Eléctricos; y/o Sistemas Eléctricos Rurales

B.2.3. UN (01) SUPERVISOR BIM

REQUISITOS:

Experiencia mínima de seis (06)  meses computados desde la fecha de la obtención de la colegiatura como coordinador BIM, 
supervisor BIM, BIM manager y/o similares elaborando y/o gestionando modelos 3D federados, elaborando planes de ejecución BIM 
(BEP), utilizando entorno de Datos Comunes (CDE) y/o implementando BIM en proyectos de edificaciones, infraestructura y/o 
industriales.

B.2.4. UN (01) SUPERVISOR EN FORMULACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

REQUISITOS:

Experiencia mínima de dos (02) años  computados desde la fecha de colegiatura, en prestaciones o trabajos en la Formulación y/o 
Evaluación y/o Revisión de estudios de Pre-Inversión en el sector eléctrico.

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 
literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del 

Reglamento este requisito de calificación se acredita 
para la suscripción del contrato

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD



NO CUMPLE

N° EMPRESA/ENTIDAD NÚMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/)

1 COBRA PERÚ S.A. -                         -   

0.00

CONSORCIO GUERRERO

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (02) VECES EL VALOR REFERENCIAL, por la contratación 
de servicios de consultoría de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha 
de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. 

Se consideran servicios de consultoría de obra similares a los siguientes: Servicios de supervisión y/o elaboracion  de: Estudios de 
Perfil y/o Pre Factibilidad y/o factibilidad y/o Estudios de Pre Inversión y/o Expedientes Técnicos y/o Estudios Definitivos y/o Estudios 
de Ingeniería de: 

 a)Creación y/o mejoramiento de Alimentadores en Media tensión 10, 13,2 y 22.9 kV; y/o
 b)Remodelación y/o rehabilitación de alimentadores en media tensión.
 c)Creación y/o Mejoramiento de redes de distribución primaria y/o.
 d)Creación, Ampliación y/o Remodelación de Redes de Distribución; Redes Primarias, y/o Redes Secundarias, y/o Alumbrado Público; 

y/o
 e)Mejoramiento de Pequeños sistemas Eléctricos; y/o Sistemas Eléctricos Rurales

OBSERVACIONES

EL CONTRATO PRESENTADO PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA DEL 
POSTOR NO CORRESPONDE A LOS SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS 

SIMILARES

EL POSTOR:
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA 
QUEDA DESCALIFICADA.

TOTAL MONTO FACTURADO POR EL POSTOR

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN



EXPERIENCIA DEL POSTOR 
EN LA ESPECIALIDAD

95 PUNTOS

METODOLOGÍA 
PROPUESTA

5 PUNTOS

1 INGA HERNANDEZ JUAN MANUEL                            95.00                        -   95.00                        CALIFICADO
2 C.R.V. INGENIEROS                            90.00                        -   90.00                        CALIFICADO

RESÚMEN EVALUACIÓN TÉCNICA

SUPERVISIÓN PARA LA FORMULACIÓN DE LOS ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN REDES DE MT Y BT DEL ALIMENTADOR LS105, RADIALES YENCALA BOGIANO Y 

SANTA ROSA- DISTRITO DE LAMBAYEQUE - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

N° POSTOR

FACTORES DE EVALUACIÓN

PUNTAJE TÉCNICO 
OBETNIDO

ESTADO

OBSERVACIONES
LAS METODOLOGIAS PRESENTADAS POR LOS POSTRES NO CUMPLEN CON LO REQUERIDO 
EN EL FACTOR DE EVALUACION



TECNICO
0.80

ECONÓMICO
0.20

1 INGA HERNANDEZ JUAN MANUEL 95.00              140,584.71   100.00                76.00             20.00             96.00             4.80            9.60            110.40              

2 C.R.V. INGENIEROS 90.00              140,584.71   100.00                72.00             20.00             92.00             4.60            9.20            105.80              

OBSERVACIONES

RESÚMEN EVALUACIÓN ECONÓMICA

SUPERVISIÓN PARA LA FORMULACIÓN DE LOS ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA EN REDES DE MT Y BT DEL ALIMENTADOR LS105, RADIALES YENCALA BOGIANO Y SANTA ROSA- DISTRITO DE LAMBAYEQUE - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, 

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

N° POSTOR
PUNTAJE 
TÉCNICO 

OBETNIDO

PRECIO DE 
OFERTA

PUNTAJE 
ECONÓMICO 
OBTENIDO

PONDERACIONES

PUNTAJE 
TOTAL

PUNTAJE TOTAL 
INCLUYE 

BONIFICACION

PUNTAJE 
TOTAL MAS 

BONIFICACIO
N REMYPE 

5%

PUNTAJE 
POR 

PROVINCIA 
COLINDANTE 

10%
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